
Zum 01.07.2020 wird GRÄFE UND UNZER den Vertrieb für freytag & berndt  
(inklusive Publicpress) im Buchhandel (Deutschland) übernehmen. 

Gleichzeitig wird GRÄFE UND UNZER die beiden Vertretertaschen Ratgeber und Reise 
zusammenlegen und künftig alle Kunden aus einer Hand betreuen.

Ihre Verlagsrepräsentanten im Außendienst:

NORDWEST (HB/ NS, TEILE VON NRW,  
PLZ 26-28/ 30-33/ 37/ 48/ 49) 
Andrea Brinkmann 
Telefon	 0 42 64/83 64 03 
Telefax	 0 42 64/83 69 74 
Mobil	 01 72/8 38 13 03 
andrea.brinkmann@graefe-und-unzer.de

NORD  (HH/ SH, TEILE VON MV/ NS,  
PLZ 19-25/ 29, 38, 39) 
Andrea Leonhard 
Telefon	 0 40/6 77 74 74 
Telefax	 0 40/6 77 76 70 
Mobil	 01 72/8 38 13 08 
andrea.leonhard@graefe-und-unzer.de

OST (B, TEILE VON BB, PLZ 10-18)  
Bernd Oschlies 
Mobil	 0172-7 33 81 35 
Telefax	 089-41 98 13 50 
bernd.oschlies@travel-house-media.de

NORDRHEIN-WESTFALEN 
(TEILE VON NRW/ RP, PLZ 40-42/ 
44-47/ 50-53/ 57-59) 
André Fillgert 
Mobil	 0172-7 33 82 39 
Telefax 	 02183-80 62 71 
andre.fillgert@travel-house-media.de 

MITTE (HE/ LUX, TEILE VON BW/  
RP, PLZ LUX/ 34/ 35/ 36/ 54/  
55/ 56/ 60-65/ 66/ 67/ 68) 
Tobias Meder 
Telefon	 0 69/70 72 06 25 
Telefax	 0 69/77 03 38 79 
Mobil	 01 72/8 38 13 09 
tobias.meder@graefe-und-unzer.de 

SÜDWEST (TEILE VON BW/ BY/ RP,  
PLZ 69/ 70/ 71/ 73-75/ 76/ 97)  
Kai Axel Hehr 
Mobil	 0172-7 33 80 45 
Telefax	 0711-9 37 27 83 
kai-axel.hehr@travel-house-media.de 

SÜD (TEILE VON BW/ BY,  
PLZ 72/ 77-79/ 82/ 86/ 87-89 )  
Helge Hansen 
Telefon	 0 70 71/5 49 57 88 
Telefax	 0 70 71/5 49 57 89 
Mobil	 01 72/8 38 13 05 
helge.hansen@graefe-und-unzer.de 

OST (T, TEILE VON BB/ BY/ BW/  
S/ SA, PLZ 01-09, 95, 96, 98, 99)  
Jörg Schäller 
Mobil	 0172-7 33 80 31 
Telefax 	 036459-6 35 37 
joerg.schaeller@travel-house-media.de

BAYERN (TEILE VON B/ BW, PLZ83-85,  
90-94, TEILE VON 80/ 81/86) 
Ulrike Reichardt 
Telefon	 09 11/7 94 00 68 
Telefax	 09 11/7 94 00 60 
Mobil	 01 72/8 66 44 75 
ulrike.reichardt@graefe-und-unzer.de

BAYERN (TEILE VON B,  
PLZ TEILE VON 80/ 81) 
Josef Resele 
Telefon	 0 89/4 19 81-202 
Mobil	 01 72/8 38 13 11 
josef.resele@graefe-und-unzer.de


